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MARREVESHIE

Kjo MARREVESHIE TRANSFERIMI KAPITALI (né vijim “Marréveshja™) nénshkruhet sot mé
mﬁﬁ I 45 (“Data e Nénshkrimit™) nga dhe ndérmjet Z. Bashlkim Ulaj, i biri i Isés, i lindur mé
15.03.1963, né Mamurras, Kruje dhe banues né adresen Rruga “Mustafa Matohiti”, Nd. P 7; H Shk. 2;
Tirane, i identifikuar népérmjet Letémjoftimit 1D me nr. 036427423, me nr. personal G30315336U, madhor
me zotési juridike dhe zotési & plotE pér & vepruar, (né vijim “Transferuesi™), si dhe Z. Eris Ulaj, i biri i
Bashkim-it, i lindur m& 22.03,2000, né Brooklyn New York, SHBA, dhe banues né adresen Rruga “Mustafa
Matohiti”, Nd. P 7; H Shk. 2; Tirane, i identifikuar népérmjet LetérnjoRimit 1D me numér personal
K003220808, madhor me zotési juridike dhe zotési @ ploté pér 1 vepruar, (né vijim “Pérfituesi™),

Transferuesi dhe PErfituesi referohen nét kBt Marréveshje si “Pala” dhe s¢ bashku “Palée” sipas
varianteve 1€ tyre gjuhsore n€ njéjés ose né shumis, si¢ mund t'a kérkoje herE pas here konteksti | késaj
Marréveshje.

MEQENESE, Transferuesi zotéron 19 % (néntEmbédhjets pérqind) t&8 Kapitalit & regjistroar &
Shogérisé  ABA BLUE BORGO™ Sh.pk., ne vieren 19,000 (néntémbidhjets mijé) Leké, shogéri me
pergjegjési 1 kufizuar, me zyré qendrore né Rruga “Papa Gjon Pali 117, Ndintesa nr. 12 “ABA Business
Center”, kafi | 7-te teknik, Njesia Administrative nr.2, Tirang, Shqipéri. Nr. Pasurie 7/52-N0 e Ilojit “MNjEsi,
regiistruar ne ASHK, Zona Kadastrale 8160, vol. 36, fg.212. 1010, Tirng, identifikuar me NUIS
M41317061B (“Shogiria™).

MEQENESE, Transferuesi dhe Pérfiuesi déshirojné t& realizohet transferimi i nje pjese 1o
Kapitalit nga Transferuesi ek Pérfituesi, e cila perfageson 26.3 % te piesemarries q& mban Transfervesi ng
Shoqéri, ose 5 % te Kapitalit te regjistruar te Shogerise {,Kuota™)

MEQENESE, Palét déshirojn€ ¢ specifikong né kBté Marréveshje, mes té tjerash, 1 drejtat,
detyrimet dhe kushtet ¢ marédhénies juridike mes tyre:

ATEHERE, bazuar né t& drejtat, detyrimet, garancité dhe premtimet reciproke qé pérmbahen kétu
si dhe bazuar né Legjislacionin e Zbatueshém, Palét bien dakord si vijon:

KREU L. PERKUFIZIMET DHE INTERPRETIMI
Neni L01 Pérkufizimet
Fialét e pérdorura né kété Marréveshje me gérma kapitale do (& keng kuptimin si mé poshi:
“Autoriteti Kontraktor™ ka kuptimin qé i &shté dhéng né preambulén ¢ ksaj Marréveshje.
“Drata e Nénshlrimit” ka kuptimin g i &shté dhéng né preambulén ¢ ksaj Marréveshje,

“Diteé Pune” do 1€ thot€ dita né t& cilén Banka e Shqipérisé #shi€ ¢ hapur pér puné, pErjashtuar 1
shtunén, 18 dielén dhe festat zyrare.

“Entitet Qeveritar” do 1 thotd (i) Kuvendi, Késhilli i Ministrave i Republikes s Shqipérisé, gdo
ministri, departament, ose néndarje e tyre; dhe (i} gdo Person tjetér, givkatl, agjenci apo autoritet nén
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kontrollin ¢ drejtpérdrejté ose jo & Republikés s& Shgipérisé, ¢do ministrie, departamenti, apo néndare e
tyre politike, g€ ka juridiksion mbi Palét sipas Legjislacionit & Zbatueshém.

~Kapilali® do te thote 100 % e Kapitalit te regjistruar te Shogeri ne vieren 100,000 {njeqind mije)
Leke.

wKuota™ do te thote 26.3 % te pijesemarries g mban Transferuesi né Shogiri, ose 5 % e Kapitalit
te Shogerise, ne vieren 5,000 (pese mije) Leke.

“Legjislacioni i Lbatueshém™ do & thoté gdo akt i Entiteteve Qeveritare, pérfshirg, ligj, aki

nénligjor, urdhéirese, dekret, megullore, udhézim, licensé, autorizim ose aprovim tjetér nga njé Entitet
Qeveritar & ka juridiksionin dhe autoritetin e duhur mbi Palé, si¢ mund 18 ndryshohen heré pas here,

“Marriveshja”™ ka kuptimin ¢ dh&né né preambuléin e kiisaj Marréveshje.
“Mosmarréveshje” ka kuptimin q@ i &shté dhitng te Neni 6.01 (Pérpjekier péy Mirékuptim).
“Palé” ka kuptimin e parashikuar n# preambulén e késaj Marr@veshje.

“Person” do t€ thoté gdo individ, person fizik, shogéri tregtare, ortakéri e ¢do lloj forme organizimi
e parashikuar nga Legjislacioni | Zbatueshém ose ai i nj¢ vendi specifik, pErfshiré Entitetet Qeveritare.

“Pérfituesi” ka kuptimin g i &shi dhéné né preambulén e késa) Marréveshje.

“Pretendim™ do 1 thot# ¢do ankesE, padi, pretendim, kirkest pér démshplrblim, né gjvkatf,
givkat€ arbitrazhi, Entitet Qeveritar apo n& ¢do institucion a organizém g€ merr vendime 1€ ngjashme dhe
qé ka juridiksion mbi Pali,

“Transfervesi” ka kuptimin q€ i &shté dhitné o preambulén e késaj) Marréveshje.

Meni LO2 Interpretimi

{a) Kontrata si e TérE. Cdo e drejié, detyrim, apo kusht i pérshkruar né kété Marréveshje dubet 18
interpretohict ng kontekstin ¢ Marréveshjes té marré si e téré dhe duke maré n& konsiderat® ggllimet q¥
nxitén Palét pér @ hyré né kég Marréveshje.

(b} Titujt, Krerét, Nenet, ParngrafBt: Titujt e kreréve, neneve, paragraféve, nénparagraféve qé pérmban
kjo Marréveshje si dhe ato qE jané né tabelén e lEndés jang vetém pér referencE dhe nuk do @ ndikojnE ng
asnjé ményre né kuptimin apo interpretimin e késaj Marréveshje.

{c) Shiojcat, T# gjitha anckset dhe shiojeat bashkéngjitur apo referuar, jang 1€ inkorporuara dhe jang
piest integrale e késaj Marréveshje. Nése njé fjalé e pérdorur né ndonj€ ancks apo shiojeé fillon mé gérmé
kapitale por nuk éshté e pérkufizuar né kit ancks apo shtojcl, do té ket€ kuptimin e pérkufizuar ng ki
Marréveshje. Kurng tekstin e késaj Marréveshje ka referenca pér njé kre, nen, paragraf, nénparagraf, ancks,
shtojck, té tilla referenca lidhen me kreun, nenin, paragrafin, nénparagrafin, Shtojeat apo shiojeén e kEsaj

Marréveshje, pérvegse kur péreaktohet ndryshe.

{(d} Intcrpretimel Gramatikore. Pérvegse n€ rastet kur thuhet shprehimisht ndryshe, nd k#g
Marrréveshje:
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) Fjalét e pérdorura ng numrin njéjés pérfshijng edbe ato & pérdorura né numrin shumds;
(if) Fjalét e pérdorura né njé rasé apo gjini pérfshijng, sipas kontekstit, edhe rasat dhe giiniié e fjera;

(i) Mése njé falé gshié ¢ pérkufizuar, edhe format e tjera gramatikore do 18 kend koptimin pérkatés;
dhe

(iv) Fjala“perfshin®, do & thoté “pérfshin, pa u kufizuar”, pavarésisht nése ky togfjalish ¢ pason ose
Jo.
KREU II. TE PERGJIITHSHME

Meni 2,00 QElimi | Marréveshjes

QEllimi i kitsaj Marréveshje Bshit pércaktimi dhe dokumentimi i sakt€ | marréveshjeve, 1€ drejlave,
detyrimeve, garancive dhe premtimeve & Paléve me qéllim transferimin e Kuot@s tek Pérfituesi.

Meni .02 Baza Ligjore

Kjo Marréveshje bazohet ndér @ tjera n& Nenel 659 e vijues 1 Kodit Civil i Republikés sé
Shqiperist | ndryshuar, né Ligjin nr. 843871998 “Pér Tatimin mbi t& Ardhurat”, i ndryshuar, né Ligjin nr.
GO0/2008 “Pér tregiarét dhe shogériié tregtare™, i ndryshuar, si dhe ng Legjislacionin ¢ Zbatuesh#m.

KREU 111 OBJEKTI | MARREVESHIES

Meni 3.01 Traoslerimi § Kapitalit

(a) Zivendesimi, Objekti i kisaj Marréveshjeje #shté transferimi i Kuotes qe perfageson 5% te
Kapitalit nga Transferuesi tek Pérfituesi pér qéllime 8 riorganizimit & Transferuesit né pérputhje me
parashikimet ¢ Ligjit nr. 8438/1998 “Pér Tatimin mbi & Ardhurat™, i ndryshuar.

(b) Shpérblimi, Transferimi i Kuotés nga Transferuesi tek Pérfituesi do (€ kryhet pa kundérshpérblim,
Meni 3.02 Kalimi § Titullit 6 Pron@sisé

Palét bien dakord se kalimi i titullit t& pronésisé mbi Kuoten ge perfageson 5% te Kapitalit nga

Transferuesi te PErfituesi do & ndodhé nga Data ¢ Nénshkrimit (€ késaj Marréveshje. Palét bien dakord se

nga Data e Nénshkrimit 1& kisaj Marréveshje, secila prej Paléve ki 1 drejté 1@ depozito)@ kete MarrEveshje
pér & regjistruar ndryshimin ¢ prondsis s# Keotés ng emér i PErfituesit né Qendrién Kombétare 18 Biznesit

{(QKB).
Meni 3.03 Pasojat ¢ Pérfundimit t# Transferimit

Duke fillvar nga Data ¢ Nénshkrimit, Pérfituesi do t8 jet pronar me 1€ drejla 1€ plota te 5% te
Kapitalit dhe se do t& ushiroje & gjitha 1@ drejiat g€ burajng nga 5% ¢ Kapitalit.

KREU IV. DEKLARIMET, GARANCITE DHE PREMTIMET

Meni 4.01 Deklarimet dhe Garancité e Paléve

(#) Legjitimiteti, Palét kané pérmbushur detyrimet ligiore né pérputhje me Legjislacionin ¢
Zbatuweshém,
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{b) I imi; imi. Secila nga Palét ka tagér dbe autoritet 2 ploté
juridik pér t& nénshkruar ki Marréveshje dhe pér & kryer transaksionet e pérmendura né (€. Nénshkrimi
i Marréveshjes, dorézimi i Marréveshjes s& nénshkruar Palés tjetér si dhe kryerja e transaksioneve 1@
pérmendura né kété Marréveshje jang 1& autorizoara né mEnyré € regullt nga @ gjitha akiet ¢ nevojshme
1€ secilés prej Paléve. Secila nga Palét ¢ ka nénshkruar dhe ja ka dordzuar Palés tjetér kété Marréveshje té
nénshkruar sipas megullave dhe kjo Marréveshje pérbén detyrim @ viefshém, t€ ligishEm, & detyrveshém
dhe 18 zbatueshEm 18 secilés Palé né pérputhje me kushtet dhe detyrimet q@ pérmban Marréveshja dhe
Legjislacioni | Zbatueshém,

{c) Vértetdsia e Deklarimeve. As kjo Marréveshje, as ndonjé deklaraté dhe as ndonjé dokument i
shkruar, i prgatitur dhe i paragitur, ose q& duhet pérgatitur dhe paragitur nga secila nga Palét, sipas kisaj
Marréveshje ose né lidhje me iransaksionet si pasojé e saj, nuk pérmban ndonjé deklarim, apo nuk 12 pa
permendur fakie materiale (8 domosdoshme, prania ose mungesa e € cilave do i bénte kEto deklarata,
raporte apo dokumenta & pasakia, & pavérieta apo t& pacfekishme.

{d) Muk ka dijeni pér Deklarata t8 Pasakta. Secila nga Palét nuk ka dijeni qf ndonjé nga deklarimet,
garancité apo premtimet ¢ béra nga veté Pala apo nga Pala tjetér ng kétgé Marréveshje mund 1 mos jen té

vitrteta apo t sakta.

(¢} Mungesa ¢ Shkakui g Siell Paviefshméring. Secila nga Palét nuk ka dijeni pEr ndonj€ shkak q
mund t& sjellé paviefshmEring ¢ Marréveshjes apo ndonj# neni té saj,

() Procedura Giygésore. Secila nga Palét deklaron se nE dijening e saj nuk ka asnjé Gjykim, veprim,
proceduré apo hetim né ndonjé gjykaté apo institucion tjﬂt"r (i)t mumd ta ndalojé atd i nEshkrunjé kEE
Marréveshje, (i) q& ka qéllim ndalimin ¢ kryerjes s€ veprimeve g€ jané objekt i kiisaj Marréveshje, ose (iii)
qé mund t& ndalojié apo q& mund 1 ndikojé thelbésisht dhe negativishi né pérmbushjen e detyrimeve 1& njé
Pale sipas kéisaj Marréveshje, ose viefshm@ring dhe shatueshingring e saj.

Ment 4.02 Premitimet ¢ Palive

fa) BashkEpunimi. Pabé premtojnd dhe marrin pérsipér q& & bashképunojn me njéra-tjetrén gjaté
giithe kohes né mirEbesim, dhe 1€ kryejné 1€ gjitha veprimet dhe ¥ ndErmarnin (& gjitha hapat ¢ mundshém
dhe q& jané t& nevojshém pér, ose lidhur me, vEnien né zbatim dhe plotésimin e parashikimeve t& kisaj
Marréveshje, pérfshirg, pa u kufizuar, 1 nénshkreajng dokumente 1 fjera 1€ nevajshme pir 1€ kryer ¢ dhéng
fugi t& ploté parashikimeve (& késaj Marréveshje dhe qéllimeve 1€ Paléve @ pasqyruars né (&,

(b} Veprime t& Arsyeshme. Palét premiajné dhe marrin pErsip@r q¢ do 1€ veprojng gitthmong né ményré
1€ arsyeshme dhe né pérputhje me Legjislacionin e Zbatueshém gjaté ushtrimit t& drejtave apo diskrecionit
qé u Eshié dhéné nga kjo Marréveshje.

KREU V. HYRJA NE FUQI DHE ZGJIDHIA E MARREVESHIES
Meni 5.01 Hyrja né Fugi
K.jo Marréveshje hyn né fugi né Datén ¢ NEnshkrimit.

Neni 5.02 Zgjidhja e Marréveshjes

(2) Zgjidhja e Marréveshjes. Kjo Maméveshje nuk mund (€ zgjidhet n& ményré t& njénashme nga
asnjéra prej Paléve. Kjo Marréveshje mund (8 zgjidhet vetém me pranimin me shkrim t& Paléve,

Fagja6nga B




(b) Pasojut e Zgjidhjes s¢ Marréveshjes. Pasojat e zgjidhjes sé Marréveshjes do @ regullohen né
marréveshjen e zgjidhjes s& Marréveshjes mes paléve sig &shié parashikuar né paragrafin (a) (€ kEtj neni.

KREU V1. ZGIIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Meni 6.01 Pérpjekjet pér Mirékuptim

Palét bien dakord se do @ pErpigen & zgjidhin me mirtkuptim, ¢do ankes#, debat, apo
mosmarréveshje (“Mosmarréveshje™) g€ vjen si pasojé ose lidhet me kété Marréveshje,

Meni 6.02 Gjyhkata Kompetente

N rast se Pall nuk arrjné 1" zgjidhin Mosmarréveshjet me mirgkuptim, Gjykata kompetente pér
zgjidhjen e Mosmarréveshjeve t& Paléve, do té jetg Gjykata e Shkallés sé Paré ¢ Juridiksionit @
Pérgjithshém Tirang.

Meni 6.03 Legjislacioni i Zbatueshiém

Kjo Marréveshje #shtg hartuar dhe do 1€ interpretobet né pérputhje me Legjislacionin e
£batueshém,

KREU VII. TE NDRYSHME.

Meni 7.01 Njoftimet

{8) Metoda e Niofiimit. Njoftimet dhe ¢do lloj tietér komunikimi o€ lidhje me k&€ Marréveshje do @
jete me shkrim dhe né gjuhdn shqipe dhe duhet @ béhet né pérputhje me kéw nen. Njoftimi do 18 behet: (i)
duke e dorfzuar personalisht, me kundérfirmé, ose (ii) dérguar me posté & parapaguar me konfirmim
dorézimi nga Pala marrése né adrestn ¢ plreakiuar ne kit Marréveshje, apo ndonjé adresé tjetér 18

specifikuar nga Pala pérkatése,

(b) Koha ¢ Njoftimit. Cdo njoftim, i dérguar sipas ményrave (& mesiptrme do @ konsiderohet si i
dorfzunr sipas rregullave dhe né kohén e specifikuar si mé poshté:

{1} Né rastin ¢ dérgimit dorazi, kur dorézimi kryhet te pirfaqisucsit e Palés marr@se gjaté Dités
s& Punés dhe dorézimi &shté pranuar me shkrim nga Pala;

(2) Né rastin e njoftimit me poste t€ parapaguar, né mungesé t& provave g€ njoftimi Esht€ marré
mé parg, njoftimi konsiderohet i dhéng, nése Eshié dérguar me posté, 3 (pesé) Ditgé Pune
pas postimit;

(¢} Mdryshimi i Adresés ose Emrit. Secila Palé do ta njofioje menjEheré Palin tjetér € kisy
Marréveshje, né rast ndryshimi & 1 dh&nave & specifikuara n kEtE nen.

Meni 7.02 Heqgja Doré

Asnjé mospérmbushje ose vonesé né ptrmbushjen e detyrimit nga secila Palé n€ ushtrimin ¢ ndonjé
té drejie apo pbrmbushjen e ndonjé detyrimi t& parashikuar ng kétg Marréveshje nuk mund 1€ konsiderohet
si hegje doré. Heqja doré nga cilado Palé nga ndonjé e drejté apo detyrim i késaj Marréveshje nuk do t&
keté asnje efekt né rast se nuk ésht@ bEré me shkrim.
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Neni 7.03 Vecueshmiiria

MNése ndonjé dispozité e késa) Marmréveshje konsiderohet e paligjshme, e pavlefshme ose e
pazbatueshme nga njé Entitet Qeveritar, késaj dispozite nuk do "1 jepet asnjé efekt dhe do 1& konsiderchet
se nuk Eshté pérfshir® ni kété Marréveshje, por pa shfugizuar dispozitat e tjera t& Marr@veshjes. Dispozita
e paligishme, ¢ pavlefshme ose e pazbatueshme do 18 aEvendEsohet me nj¢ dispozité @ ligishme, &
pérshtatshme, t& vlefshme, & zbameshme dhe qf i afrohet sa mé shumé synimit dhe qEllimit & disporités
58 paligishme, t& pavlefshme ose t& parbatueshme.

Meni 7.04 Marréveshja e Ploté
Kjo Marréveshje pdrbén marr@veshjen ¢ plot@ midis Paléve né lidhje me objektin e késa)
Marrdveshje. Muk ka asnjé kusht, detyrim, ose marréveshje 1 tjera mes Paléve né lidhje me objektin ¢

kisaj Marréveshje (me gojé ose me shkrim, @ shprehur, nénkuptuar ose t& ¢farédo forme), pérveg asaj g
Eshté pércakiuar né ményré specifike n kété Marréveshje.

MNeni 7.05 Ndryshimet

Ndryshimet e kitsaj Marréveshje, pérfshirg dhe Anckset e saj, jang 1& vlefshme vet@m nése béhen
me shkrim dhe nénshkruben nga Palé.

Ment 706 Shpenzimet
PéErveg kur éshig shprehur specifikisht ndryshe né k#t€ Marréveshje, secila Palé 8shté plrgjegjise
plr -;-l:[n shpenzim n# lidhje me negocimin apo nénshkrimin ¢ kiésaj Marréveshje dhe detyrimet g8 mjedhin
prej saj.
Meni 7.07 Té Kuptuarit ¢ Dokumenteve dhe Disporitave

Palét pranojné dhe jang dakord se ato | kang lexuar dhe kuptuar kushtet, detyrimet dhe 1@ drejiat ¢
lindura nga kjo Marmréveshje dhe se ata kané pasur mundésing (& kEshillohen me juristé sipas zgjedhjes s&

fyre.
Meni 708 Kopjet ¢ Njéjta
Kjo Marréiveshje mund 1€ nénshkruhet né disa kopje, dhe gdonjéra prej té cilave kor &shi ¢

nénshkruar dhe dorézuar nga & dy Palét ng mEnyré & rregull, do 1@ konsiderohet si ongjinale dhe 1 gjitha
sE hashku do t& pErbjng né dokument t& vetém.

PALET
TRANSFERUESI PERFITUESI
Z. Bashkim Ulaj Z. Eris Ulaj
— e {aau};._ |,]..£ﬂﬁ

Fagja 8 nga 8




